СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

04.03. 2016 г. № 16

г. Тирасполь

О принятии и введении
в действие на территории ПМР
программ по видам спорта

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) с изменением и
дополнениями, внесёнными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 19 марта 2013 года № 74 -  ЗИД -  V (САЗ 13-11), от 18 мая
2015 года № 81-ЗИД-У (САЗ 15-21), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 178
«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности
Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 13-32) с изменением и дополнениями, внесёнными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 11 февраля 2014 года № 42 (САЗ 14-7), Приказом Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 27 января 2016
года № 54 «Об утверждении решений Совета по воспитанию,
дополнительному образованию и молодёжной политике Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2016
года» (Приложение № 7), в целях программно - методического обеспечения и
совершенствования учебно-тренировочного процесса организаций
дополнительного образования спортивной направленности,

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять и ввести в действие на территории Приднестровской

Молдавской Республики:

1.1. Типовые программы по видам спорта российского образца:
а) Примерная программа спортивной подготовки для детско-

юношеских спортивных школ, специализированных детско-юношеских школ
олимпийского резерва «Гребля на байдарках и каноэ». М.: Советский спорт,
2004 г.;

б) Примерная программа спортивной подготовки для детско-
юношеских спортивных школ, специализированных детско-юношеских школ
олимпийского резерва и школ высшего спортивного мастерства «Гребля на
байдарках и каноэ - Этапы спортивного совершенствования и высшего
спортивного мастерства». М.: Советский спорт, 2004 г.;

в) Примерная программа спортивной подготовки для детско-
юношеских спортивных школ, специализированных детско-юношеских школ
олимпийского резерва и школ высшего спортивного мастерства «Гребля
академическая». М.: Советский спорт, 2004 г.

1.2. Составительские программы по видам спорта, составленные на
основе российских программ:

■~h а) «Спортивная акробатика». Авторы-составители: И.А. Белоус, М.Н.
Романюк, С.В. Утина, В.Ю. Худякова, 2015 г.;

-/ б) «Баскетбол». Авторы-составители: Ю.Н. Емельянова, В.В. У тин,
И.А. Галынин. 2015 г.;

yL в) «Гандбол». Авторы-составители: В.Ф. Гуцу, Т.Н. Тимуш, О.М.
Мамков, А.С. Давник, М.Г. Полякова;

-f г) «Спортивное и традиционное ушу». Автор И.В. Рудковский.
4 -  д) «Программа подготовки для учащихся отделения тенниса детско-

юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских
школ олимпийского резерва». Авторы-составители: Г.Ф. Сапрыкина, Е.В.
Кудинова, А.А. Рудь, 2015 г.;

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя начальника Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики Е.М.Осадчего.

И.Ф. Тимотин